РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2025                           с.Новобирилюссы                                      № 227

О внесении изменений в постановление администрации района от 02.05.2024

№178 «Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной

помощи семьям участников специальной военной операции»

В соответствии с пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от

27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора

Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических

мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной

военной операции и (или) лиц, выполняющих (выполнявших) задачи по

отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации,

и членов их семей», подпунктом «и» пункта 1.3 раздела 1 Положения о

порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Бирилюсского района, утвержденного постановлением

администрации Бирилюсского района от 12.11.2021 № 442 «Об утверждении

Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного

фонда администрации Бирилюсского», руководствуясь статьями 27, 33, 48

Устава Бирилюсского муниципального района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 02.05.2024 №

178 «Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной

помощи семьям участников специальной военной операции» следующие

изменения, в приложении к постановлению:

        во втором абзаце пункта 1 слова «членам семьи участников,

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции,

единовременной материальной помощи на решение социально-бытовых

проблем (далее-МП)», заменить словами «семьям лиц, принимающих

(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области, и (или) лиц,

consultantplus://offline/ref=C7E0B6BF624559582AC5554ED5FDC857B611CD3E3A720AFB8A2D0D0B673DC57D2A589ED7A2211A10018508B448R8v3J
consultantplus://offline/ref=C7E0B6BF624559582AC54B43C3919758B11891313D7B06AFDF7F0B5C386DC3287818C08EE3650911039B0AB74F8BFCE418E939FE78110FE59CF90A78R3v7J

выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного

вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной

провокации на Государственной границе Российской Федерации и

территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам

проведения специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области (далее - участники специальной

военной операции), единовременной материальной помощи на решение

социально-бытовых проблем (далее-МП)»;

в третьем абзаце пункта 1 после слова «член семьи участника СВО

должен быть зарегистрирован и проживать на территории Бирилюсского

района» заменить словами «семьи лиц, принимающих (принимавших)

участие в специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области и (или) лица выполняющие

(выполнявшие) задачи по отражению вооруженного вторжения на

территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на

Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов

Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области (далее - участники специальной военной операции),

должны быть зарегистрированы и проживать на территории Бирилюсского

района»;

пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. МП представляется на основании заявления семьи лица,

принимающего (принимавшего) участие в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и (или)

лица выполняющего (выполнявшего) задачи по отражению вооруженного

вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной

провокации на Государственной границе Российской Федерации и

территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам

проведения специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области (далее - участники специальной

военной операции) поданного в срок не позднее 1 декабря текущего года и

предоставляется не более одного раза в календарный год.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы района по социальной сфере  Сивакову Е.К.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый

путь».

Глава района                                                     В.П. Лукша